
 

 

ROMÂNIA 
JUDETUL ARAD 

CONSILIUL LOCAL 
 AL COMUNEI VLADIMIRESCU 

 

            Str. Revolutiei nr. 4; tel.: 514902; fax: 514101; e-mail: primariavladimirescu@arad.astral.ro 

 
 
 

 
 

HOTĂRÂREA  Nr. 98 
din 31.10.2017  

privind validarea în functia de consilier local, în Consiliul Local al comunei Vladimirescu, a d-lui 
Argintariu Dorel Iosif 

 
Văzând:  
- Ordinul prefectului judetului Arad nr.41/27.01.2017; 

- lista cu propunerile de consilieri locali  la alegerile din 2016 din partea ALDE. 
- adresa  ALDE filiala Arad 

- Decizia civila nr.6308/10.10.2017 a Curtii de Apel Timisoara 
-votul de 16 voturi pentru, exprimat în şedinţa ordinară din 31.10.2017 de Consiliul local al comunei 

Vladimirescu 

 

Având în vedere: 
- dispoziţiile art.100 alin.33 LEGE nr. 115 din 19 mai 2015 pentru alegerea autorităţilor administraţiei 
publice locale, pentru modificarea Legii administraţiei publice locale nr. 215/2001, precum şi pentru 

modificarea şi completarea Legii nr. 393/2004 privind Statutul aleşilor locali 

- prevederile art.6 alin.(2) şi alin.(3), art.9 alin.2 lit.h^1, şi 12 alin.(3) din Legea nr. 393/2004 privind 
Statutul aleşilor locali, modificată şi completată; 

-în conformitate cu prevederile art. 31 alin. (3) din Legea nr. 215 / 2001 privind administraţia 
publică locală republicată 

 

In temeiul art.45 alin.(61) din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală republicată  
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. Se validează mandatul de consilier local în Consiliul local al comunei Vladimirescu 
al     d-lui Argintariu Dorel Iosif, al doilea supleant de pe lista  propusă de ALDE pentru Consiliul 
local al comunei Vladimirescu la alegerile locale din 2016. 

Art.2. Domnul Argintariu Dorel Iosif va fi membru în cadrul Comisiei de specialitate din 
domeniul economic-financiar, amenajarea teritoriului,urbanism şi agricultură. 

Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei, se încredinţează secretarul comunei 
Vladimirescu. 

 
                       Prezentul proiect de hotarare se comunică cu: 

 -d-lui Argintariu Dorel Iosif 

 -secretarul comunei Vladimirescu 

 -Instituţia Prefectului judeţului Arad. 
 

 

                PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                               Contrasemnează, 

                ARDELEAN OLTEAN IOAN                                                     SECRETAR 
                                                                                                            OVIDIU TANASĂ 
                     
            …………………………….………………..                                                                                       
                                                                                                    …………………………….……..     
R.D.: T.O 


